de Lei no 009/2020, de autoria do Poder Executivo Municipal, que-oispõe
sobre a Abertura de Crédito Adicional Especial tro Orçamento Vigente.

VOTO DO RELATOR

Trata-se de abertura de crédito adicional especiat no orçamento do Município
para o ano de 2020, no valor de R$ 767.299,66 (setecentos e sessenta e sete
mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos), cujo
recurso e oriundo do Fundo Estadua! de Apoio ao Desenvolvimento Municipal
e sua destinação deverá seguir as diretrizes disciplinadas no Decreto do
Governo do Estado do Espírito Santo no 4563-R e na Lei Complementar no